
Contacto

Teléfono 922756200
Fax 922710405
Correo Electrónico contratacion@adeje.es

Dirección Postal

Grande,1
(38670) Adeje España
ES70

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES709 Tenerife

Valor estimado del contrato 528.000 EUR.
Importe 264.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10H18200F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato de suministro de combustible a vehículos municipales del Ilustre Ayuntamiento de La Villa de Adeje

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de Suministro de combustible a los vehículos municipales del Ilustre Ayuntamiento
de La Villa de Adeje, para su uso en la prestación de los servicios públicos de competencia municipal.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2FH4IsKqaNV4zIRvjBVCSw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda de Adeje
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodeadeje.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS8KicWC898QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2FH4IsKqaNV4zIRvjBVCSw%3D%3D
http://www.ayuntamientodeadeje.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS8KicWC898QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de informática - Moderna

Dirección Postal

Calle Grande nº 1,
(38670) Adeje España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2024 a las 08:01 horas
Documentación administrativa

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Adeje

Dirección Postal

Calle Grande, 1
(38670) Canarias España

Contacto

Teléfono 922756200
Fax 922710405
Correo Electrónico contratacion@adeje.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2024 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Adeje

Dirección Postal

Calle Grande, 1
(38670) Canarias España

Contacto

Teléfono 922756200
Fax 922710405
Correo Electrónico contratacion@adeje.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Adeje

Dirección Postal

Calle Grande, 1
(38670) Canarias España

Contacto

Teléfono 922756200
Fax 922710405
Correo Electrónico contratacion@adeje.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2024



Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.
Clasificación CPV

09100000 - Combustibles.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de combustible a vehículos municipales del Ilustre
Ayuntamiento de La Villa de Adeje

Descripción del procedimiento
Contrato de Suministro de combustible a los vehículos municipales del Ilustre Ayuntamiento de La Villa de Adeje, para su uso en
la prestación de los servicios públicos de competencia municipal.
Valor estimado del contrato 528.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

C/ Grande 1,
(38670) Tenerife España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 2 años de contrato más 2 posibles prórrogas de 1 año cada una.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Lote 1: Lote 1. Vehículos municipales adscrito al servicio de policia local

Descripción del lote Lote 1. Vehículos municipales adscrito al servicio de policia local

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 288.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.
Clasificación CPV

09100000 - Combustibles.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES709

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cercanía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor número de estaciones de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor propuesta de gestión del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Lote 2. Vehículos municipales adscrito al resto de servicios

Descripción del lote Lote 2. Vehículos municipales adscrito al resto de servicios

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cercanía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor número de estaciones de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor propuesta de gestión del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico



Dirección Postal

Avda Jose Manuel Guimera 10 Edificio Uso Multiple II
Planta 6ª
(38003) Tenerife España

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según lo establecido en la PCAP

Solvencia Requerida

Según lo establecido en la PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Insolvencia - Según lo establecido en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en el PCAP

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014361017 |  2024-001072656 | Fri, 11 Oct 2024 10:15:00:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116330471375603109569325973191158452422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


